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COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE  SANTOS – GESTÃO 2016/2020

ATO Nº 03

INSCRIÇÕES RECEBIDAS
Inscrição Nome Apelido

100 Elen Lemos Miranda Elen Miranda
101 Idalina Galdino Xavier Dra. Alegria
102 Mario Ferreira Maroca
103 Vanessa Santos Silva
104 Marcelo Oliveira de Lima Prof. Marcelo
105 Wagner Fabiano da Silva Santos Mãozinha
106 Denis Jorge Prof.Denis  Jorge
107 Ana Alice Sobral Siqueira
108 José Carlos Carvalho Pastor José Carlos
109 Sergio Luiz Carranca Neto Serginho Carranca
110 Fatima Maria Pêgas Fornaro Fafá
111 Priscila Rosa de Souza Monteiro Priscila Rosa
112 José Francisco Martins Soares José Francisco
113 Carlos Eduardo Campos de Almeida Carlão
114 Marli Lima Siqueira Tia Marli
115 Silvana Aparecida Dorta Souza
116 Magnólia Silva de Souza Mag
117 Selma Donizeti Lessa de França
118 Débora Bouças Boero
119 Jackson Cleiton Jesus dos Santos Jackson
120 Maria Eliete Pereira da Silva
121 Pedro José Silvino de Souza Ferraz Pedro Ferraz
122 Eber Ferreira Domingues da Costa Eber
123 José Luiz Moreira Moreira
124 Luciene Maria Gomes Frezolone dos Santos
125 Angela Caneo Angel
126 Nilton Fábio Corrêa de Oliveira Joaquim Prof. Fabio Corrêa
127 Maurício Bezouro Carvalho Maurício do Judô
128 Willians Araújo da Silva Willians do 28
129 Maria Helena Guimarâes Leninha
130 Mariana Filgueiras de Freitas Mari
131 Rui Marão Cunha
132 Janete Barreto Soares de Novaes
133 Silvia Callogeras
134 Marcelo França dos Santos Abençoado Vida Boa
135 Raphael Luiz Moura Rafah Moura
136 Juliana Silva Souza Tia Ju
137 Ticiane Aparecida Silva de Oliveira Ticy – Profa. Ticiane
138 Marilene de Jesus Oliveira
139 Carlos Alberto Simões Carlos dos Terços
140 Valéria Izaias Roberto Nega
141 Luiz Fernando Costa Ortiz
142 Flávio Souza Barbosa Flavinho
143 Lucimeyre de Oliveira Silva Rodrigues Meyre
144 Marcelo Juliano
145 Carlos Fabiano Bouças Caprio Fabiano Caprio
146 Ana Paula da Silva Oliveira Paulinha da São Judas
147 Kassia Cristine de Lima Garcia
148 Karina Gonçalves Guimarães
149 Daniela Napolitano Curceli Amaral Dani
150 Dalila Pestana Ramos
151 Claudio Roberto Vieira da Silva
152 Aldo Gardenghi
153 Daniel Pires Machado Daniel Machado

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Santos, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 1759, de 03 de maio de 1999, faz 
publicar a Relação de Inscrições Recebidas, Deferidas, Indeferidas  para participação do processo 
eleitoral.
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154 Neuza Mara de Arruda Jacomin Mara
155 Manoel Luiz dos Santos Filho
156 Maria de Lourdes Rocha
157 Lucineide Souza Faccioli Luci
158 João Carlos de Assis Neri João Neri
159 Givelda dos Santos Messias Gil
160 Maria Cristina Amaral Boturão de Barros Cris
161 Ana Paula Baccetti
162 Jane Moreira Gonçalves Jovino Jane
163 Osvaldo Cândido da Silva Júnior Osvaldinho do Cavaco
164 Temilton Pimentel Matos Cabelo
165 Marco Aurélio Helberth de Souza Marco Aurélio
166 Mariana Calmon de Britto Freire Mariana
167 Graziela Calmon de Britto Freire Gra
168 Elisabeth Lopes da Silva Profa.Beth
169 Marinalva Feitosa Lima Nalva
170 Ângela Maria da Silva Ângela
171 Angela Christina Vilchez Ramos
172 Denilza Dias da Silva
173 Nilton Cesar Ferreira Nilton Barroso
174 Márcia Mercedes da Silva
175 Andréa Ignácio Salgueirinho Salgueirinho
176 Gilberto Coelho
177 Gabriel Arcanjo Juliano Zuchini
178 Monica González Lizano de Campos Monica Lizano
179 Isabella Ribeiro Bella
180 Ruanita Veiga da Silva Rosa Ruana
181 Maria Goretti de Almeida Reis Ciranda Tia Goretti
182 Luana Carolina Itagyba De Maria Luana De Maria
183 Kaio Cesar Pereira Kaio Cesar
184 Gian Carlo Rogério Xavier
185 Dilza Ferreira Batista
186 Vilma de Jesus Oliveira Vilminha
187 Victor Hugo Almeida de Oliveira Victor
188 Cleuza Alves dos Santos
189 Daniel Gomes Araujo Daniel da SEDUC
190 Roselaine Florencio da Gama Rosi Gama
191 Sueli Aparecida Prates
192 Soraia Cristina Mineiro Batista Soraia Mineiro
193 Dilcelaine Rodrigues Mendes Tata
194 José Luciano Ferreira da Silva Lú
195 Caroline Cristine de Almeida
196 Ana Dina Araújo
197 Maria Izabel Darcy Ribeiro dos Santos
198 José Manuel Vasconcelos Fernandes Nelinho
199 Fernando Bispo de Almeida Xará
200 João Carlos dos Santos Joãozinho
201 Juliana Silva Barreto Gonçalves Tia Jú
202 Vanessa Lourenço Gomes da Silva Vanessa
203 José Carlos Gonçalves Martins Tiganá
204 Renata Lodis Serrão
205 Juliana Faião Geraldo
206 Ana Lucia Rita Ana Japa
207 Solange Dineli Marques Haidar
208 Maria Beatriz Pompeo da Silva
209 Rosana dos Anjos Oliveira Henrique
210 Fabiano Rodriguez Andrade
211 Marisa Dias de Almeida
212 Márcia Andréa Cassimiro Mem de Sá Márcia Cassimiro
213 Joseneide Melo Cardoso Tia Jô
214 Guilhermina Maria da Silva Nunes Gui
215 Roseli de Jesus Rose
216 Maria Gorete de Souza Gomes
217 Edson da Cunha Cruz Bola
218 Mauro Sérgio MarquesMandira Mauro Mandira
219 Maria Cecília José Ferreira
220 Ana Claudia Cardoso Braga
221 Norma Lúcio da Rocha
222 Flavia Macieski Fragoso
223 Marinaldo dos Santos
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224 Ana Lucia Rosa da Silva Aninha
225 Vandressa Cristhiany Pereira de Freitas Anny
226 Heloara do Nascimento Lima Helô Nascimento
227 Ana Maria Aparecida da Silva Aninha
228 Carlos José de Souza Martins Carlos Martins
229 Marco Aurélio dos Santos Marquinho
230 AlexandreLourenço Gumiero Xande
231 Andréa Coutinho Fernandes
232 Nivia Lima Barreto
233 Rosa Antonia de Lima Araujo Profa. Rosinha
234 Samir Pestana Ramos
235 Marcela  Bezerra dos Santos
236 Roberto Novaes Reis Beto Novaes
237 Indiamara Gomes dos Santos Indy
238 Maria Ernestina Pestana Muniz Nê
239 Bruno de Oliveira Buba
240 Sandra Jurema Batista Forjas
241 Arquimedes da Silva Machado Medes
242 Roberta Meirelles de Paula Alcedo
243 Elizabeth Soares Moreira Professora Beth
244 Tatiana Bitencourt Pinho Tati
245 Antonio Carlos de Souza Souza
246 Ivan da Mota Silva Nihil
247 Mario Henrique Gomes da Silva Dr. Mário
248 Therezinha Maria Xavier de Mendonça Mota
249 Nair de Almeida Lopes Naná
250 Cindinéia Fátima Garcia Lopes Dias
251 Darlan Sant'Ana da Silva Júnior Darlan
252 Gabrielle Chiaratti Maria
253 Nanci dos Anjos Rocha Ali
254 Renata Rodrigues de Moura Silva
255 Marcionília  Inacia Teles de Menezes Marcia
256 Gustavo Adolfo Chaves Saraiva Gomes Gustavo – Guto - Gomes
257 Fabio Melo Ribeiro dos Santos Fabio Santos
258 Paulo CoelhoJunior
259 Cintia  Marlene Abranches Rosa
260 Neide Andrade Neide
261 Catia Valéria Silva Pena
262 Telma Coelho de Souza Holanda Telma de Souza
263 Cristiane Maria Lima da Silva Tia Cris
264 Rosemeire da Silva Palmieri
265 Luciana Rodrigues Ravazzani  da Silva   
266 Rosana dos Santos Ferreira Rosana
267 Vera Lucia Alves Rodrigues Lenk
268 Leonardo Fragoas Miranda Leo Miranda
269 Elizabete Maria Silva Tavares Bete
270 Perla Costa Sena dos Santos
271 Luiz Conrrado Moura Ramires Luiz Ramires
272 Eraldo Magalhães da Cruz
273 Alberto Paes Luiz Betinho
274 Rosangela Viana de Oliveira Rosa
275 Fabiana Pacheco de Almeida Fabi
276 Mario Caetano Seu Mario
277 Marco Aurélio dos Santos Mourão Mourão
278 Maria Alice Xavier de Mendonça
279 Vania Cristina Menezes de Castro
280 Thiago Araujo Romeiro Palhacinho
281 Mabel Calixto de Souza Mabel
282 Carlos Antonio Ferreira Nascimento Moko
283 Joao Henrique Fracaro
284 Rosaine Anastacio Sanches da Slva Rosa
285 Gildo Andrade Pastor Gildo – Gildo – Gil Andrade
286 Fernanda Traslatti Silva
287 Priscilla Aghata Andrade Domingues
288 Altemir da Costa Domingues Alt
289 Leandro de Carvalho
290 Cláudia Cristina Medeiros Martins Claudinha
291 Marcela de Almeida Santos Matias Marcela Matias
292 Leticia Moraes Coelho Silva Lê
293 Amanda Marques Batista Amanda Marques

 Meire
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294 Thalita Gonçalves Cardoso
295 Carlos Roberto Proiete Junior Proiete
296 Rogero Vallejo
297 Osiris Vieira da Conceição Osirão
298 Fábo Ventura Ayres Fábo Ayres
299 Letícia Maichberger da Slva
300 Luiz Roberto de Almeida Beto  
301 Caroline Santana Adriano Marques
302 Dayana Olivera dos Santos Daya
303 Viviane Aparecida Blanco Pereira Vivi
304 Sergio Luiz dos Santos Serginho
305 Leonice Coelho da Silva Feleto Leo Feleto
306 Patricia Camps Cabral
307 Alícia Marcondes Hamati
308 Bianca Coimbra Martins de Aguiar
309 Tatiana de Almeida Branco Tati
310 Luiz Henrique de Oliveira Luiz Henrique
311 Maria Helena Mesquita Helena

INSCRIÇÕES DEFERIDAS, de acordo com os artigos  3º e  4º  da R.N nº  274/15   – CMDCA
273 Alberto Paes Luiz Betinho
152 Aldo Gardenghi
307 Alícia Marcondes Hamati
288 Altemir da Costa Domingues Alt
293 Amanda Marques Batista Amanda Marques
107 Ana Alice Sobral Siqueira
220 Ana Claudia Cardoso Braga
196 Ana Dina Araújo
206 Ana Lucia Rita Ana Japa
224 Ana Lucia Rosa da Silva Aninha
227 Ana Maria Aparecida da Silva Aninha
161 Ana Paula Baccetti
146 Ana Paula da Silva Oliveira Paulinha da São Judas
231 Andréa Coutinho Fernandes
175 Andréa Ignácio Salgueirinho Salgueirinho
125 Angela Caneo Angel
171 Angela Christina Vilchez Ramos
170 Ângela Maria da Silva Ângela
245 Antonio Carlos de Souza Souza
241 Arquimedes da Silva Machado Medes
308 Bianca Coimbra Martins de Aguiar
239 Bruno de Oliveira Buba
139 Carlos Alberto Simões Carlos dos Terços
282 Carlos Antonio Ferreira Nascimento Moko
113 Carlos Eduardo Campos de Almeida Carlão
228 Carlos José de Souza Martins Carlos Martins
295 Carlos Roberto Proiete Junior Proiete
195 Caroline Cristine de Almeida
301 Caroline Santana Adriano Marques
259 Cintia  Marlene Abranches Rosa
151 Claudio Roberto Vieira da Silva
188 Cleuza Alves dos Santos
263 Cristiane Maria Lima da Silva Tia Cris
150 Dalila Pestana Ramos
189 Daniel Gomes Araujo Daniel da SEDUC
153 Daniel Pires Machado Daniel Machado
149 Daniela Napolitano Curceli Amaral Dani
251 Darlan Sant'Ana da Silva Júnior Darlan
302 Dayana Olivera dos Santos Daya
118 Débora Bouças Boero
172 Denilza Dias da Silva
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193 Dilcelaine Rodrigues Mendes Tata
185 Dilza Ferreira Batista
122 Eber Ferreira Domingues da Costa Eber
217 Edson da Cunha Cruz Bola
100 Elen Lemos Miranda Elen Miranda
269 Elizabete Maria Silva Tavares Bete
243 Elizabeth Soares Moreira Professora Beth
272 Eraldo Magalhães da Cruz
275 Fabiana Pacheco de Almeida Fabi
210 Fabiano Rodriguez Andrade
257 Fabio Melo Ribeiro dos Santos Fabio Santos
298 Fábo Ventura Ayres Fábo Ayres
110 Fatima Maria Pêgas Formaro Fafá
286 Fernanda Traslatti Silva
199 Fernando Bispo de Almeida Xará
222 Flavia Macieski Fragoso
177 Gabriel Arcanjo Juliano Zuchini
252 Gabrielle Chiaratti Maria
184 Gian Carlo Rogério Xavier
176 Gilberto Coelho
285 Gildo Andrade Pastor Gildo – Gildo – Gil Andrade
159 Givelda dos Santos Messias Gil
167 Graziela Calmon de Britto Freire Gra
214 Guilhermina Maria da Silva Nunes Gui
256 Gustavo Adolfo Chaves Saraiva Gomes Gustavo – Guto - Gomes
226 Heloara do Nascimento Lima Helô Nascimento
101 Idalina Galdino Xavier Dra. Alegria
237 Indiamara Gomes dos Santos Indy
179 Isabella Ribeiro Bella
246 Ivan da Mota Silva Nihil
119 Jackson Cleiton Jesus dos Santos Jackson
162 Jane Moreira Gonçalves Jovino Jane
132 Janete Barreto Soares de Novaes
158 João Carlos de Assis Neri João Neri
200 João Carlos dos Santos Joãozinho
283 Joao Henrique Fracaro
108 José Carlos Carvalho Pastor José Carlos
112 José Francisco Martins Soares José Francisco
194 José Luciano Ferreira da Silva Lú
123 José Luiz Moreira Moreira
198 José Manuel Vasconcelos Fernandes Nelinho
213 Joseneide Melo Cardoso Tia Jô
205 Juliana Faião Geraldo
201 Juliana Silva Barreto Gonçalves Tia Jú
136 Juliana Silva Souza Tia Ju
183 Kaio Cesar Pereira Kaio Cesar
148 Karina Gonçalves Guimarães
147 Kassia Cristine de Lima Garcia
289 Leandro de Carvalho
299 Letícia Maichberger da Slva
292 Leticia Moraes Coelho Silva Lê
182 Luana Carolina Itagyba De Maria Luana De Maria
265 Luciana Rodrigues Ravazzani  da Silva   
124 Luciene Maria Gomes Frezolone dos Santos
143 Lucimeyre de Oliveira Silva Rodrigues Meyre
157 Lucineide Souza Faccioli
271 Luiz Conrrado Moura Ramires Luiz Ramires
141 Luiz Fernando Costa Ortiz
310 Luiz Henrique de Oliveira Luiz Henrique
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281 Mabel Calixto de Souza Mabel
116 Magnólia Silva de Souza Mag
155 Manoel Luiz dos Santos Filho
235 Marcela  Bezerra dos Santos
291 Marcela de Almeida Santos Matias Marcela Matias
134 Marcelo França dos Santos Abençoado Vida Boa
144 Marcelo Juliano
104 Marcelo Oliveira de Lima Prof. Marcelo
212 Márcia Andréa Cassimiro Mem de Sá Márcia Cassimiro
174 Márcia Mercedes da Silva
255 Marcionília  Inacia Teles de Menezes Marcia
229 Marco Aurélio dos Santos Marquinho
165 Marco Aurélio Helberth de Souza Marco Aurélio
278 Maria Alice Xavier de Mendonça
219 Maria Cecília José Ferreira
160 Maria Cristina Amaral Boturão de Barros Cris
156 Maria de Lourdes Rocha
120 Maria Eliete Pereira da Silva
238 Maria Ernestina Pestana Muniz Nê
216 Maria Gorete de Souza Gomes
181 Maria Goretti de Almeida Reis Ciranda Tia Goretti
129 Maria Helena Guimarâes Leninha
311 Maria Helena Mesquita Helena
197 Maria Izabel Darcy Ribeiro dos Santos
166 Mariana Calmon de Britto Freire Mariana
130 Mariana Filgueiras de Freitas Mari
138 Marilene de Jesus Oliveira
169 Marinalva Feitosa Lima Nalva
276 Mario Caetano Seu Mario
102 Mario Ferreira Maroca
247 Mario Henrique Gomes da Silva Dr. Mário
211 Marisa Dias de Almeida
114 Marli Lima Siqueira Tia Marli
127 Maurício Bezouro Carvalho Maurício do Judô
218 Mauro Sérgio MarquesMandira Mauro Mandira
178 Monica González Lizano de Campos Monica Lizano
253 Nanci dos Anjos Rocha Ali
260 Neide Andrade Neide
154 Neuza Mara de Arruda Jacomin Mara
173 Nilton Cesar Ferreira Nilton Barroso
126 Nilton Fábio Corrêa de Oliveira Joaquim Prof. Fabio Corrêa
232 Nivia Lima Barreto
221 Norma Lúcio da Rocha
163 Osvaldo Cândido da Silva Júnior Osvaldinho do Cavaco
306 Patricia Camps Cabral
258 Paulo CoelhoJunior
121 Pedro José Silvino de Souza Ferraz Pedro Ferraz
270 Perla Costa Sena dos Santos
111 Priscila Rosa de Souza Monteiro Priscila Rosa
287 Priscilla Aghata Andrade Domingues
135 Raphael Luiz Moura Rafah Moura
254 Renata Rodrigues de Moura Silva
242 Roberta Meirelles de Paula Alcedo
236 Roberto Novaes Reis Beto Novaes
296 Rogero Vallejo
233 Rosa Antonia de Lima Araujo Profa. Rosinha
284 Rosaine Anastacio Sanches da Slva Rosa
209 Rosana dos Anjos Oliveira Henrique
266 Rosana dos Santos Ferreira Rosana
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274 Rosangela Viana de Oliveira Rosa
215 Roseli de Jesus Rose
264 Rosemeire da Silva Palmieri
180 Ruanita Veiga da Silva Rosa Ruana
131 Rui Marão Cunha
234 Samir Pestana Ramos
240 Sandra Jurema Batista Forjas
117 Selma Donizeti Lessa de França
109 Sergio Luiz Carranca Neto Serginho Carranca
304 Sergio Luiz dos Santos Serginho
115 Silvana Aparecida Dorta Souza
133 Silvia Callogeras
207 Solange Dineli Marques Haidar
192 Soraia Cristina Mineiro Batista Soraia Mineiro
191 Sueli Aparecida Prates
244 Tatiana Bitencourt Pinho Tati
309 Tatiana de Almeida Branco Tati
164 Temilton Pimentel Matos Cabelo
248 Therezinha Maria Xavier de Mendonça Mota
280 Thiago Araujo Romeiro Palhacinho
137 Ticiane Aparecida Silva de Oliveira Ticy – Profa. Ticiane
140 Valéria Izaias Roberto Nega
202 Vanessa Lourenço Gomes da Silva Vanessa
103 Vanessa Santos Silva
279 Vania Cristina Menezes de Castro
267 Vera Lucia Alves Rodrigues Lenk
187 Victor Hugo Almeida de Oliveira Victor
186 Vilma de Jesus Oliveira Vilminha
303 Viviane Aparecida Blanco Pereira Vivi
105 Wagner Fabiano da Silva Santos Mãozinha
128 Willians Araújo da Silva Willians do 28

106 Denis Jorge Prof.Denis  Jorge
142 Flávio Souza Barbosa Flavinho
145 Carlos Fabiano Bouças Caprio Fabiano Caprio
168 Elisabeth Lopes da Silva Profa.Beth
190 Roselaine Florencio da Gama Rosi Gama
203 José Carlos Gonçalves Martins Tiganá
204 Renata Lodis Serrão
208 Maria Beatriz Pompeo da Silva
223 Marinaldo dos Santos
225 Vandressa Cristhiany Pereira de Freitas Anny
230 AlexandreLourenço Gumiero Xande
249 Nair de Almeida Lopes Naná
250 Cindinéia Fátima Garcia Lopes Dias
261 Catia Valéria Silva Pena
262 Telma Coelho de Souza Holanda Telma de Souza
268 Leonardo Fragoas Miranda Leo Miranda
277 Marco Aurélio dos Santos Mourão Mourão
290 Cláudia Cristina Medeiros Martins Claudinha
294 Thalita Gonçalves Cardoso
297 Osiris Vieira da Conceição Osirão
300 Luiz Roberto de Almeida Beto  
305 Leonice Coelho da Silva Feleto Leo Feleto

 Meire

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, por não preencherem os requisitos constantes no artigo 11 da R.N 274/15  - CMDCA 
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                               Santos, 13 de abril de 2015

Edmir Santos Nascimento

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral 

Os requerentes que tiveram a inscrição INDEFERIDA poderão, no prazo de três dias úteis a contar da publicação 
deste, apresentar recurso ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,  nos termos do 
parágrafo único do artigo 12 da Resolução Normativa  274/2015 – CMDCA, observando-se ainda o artigo 21 da 
referida normatização, estando a disposição dos interessados os respectivos procedimentos, nos quais constam 
os fundamentos do indeferimento.

Prazo para interposição dos recursos: 13,14 e 15  de abril de 2015. Local: Sede do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santos, sito à Avenida Rei Alberto I, nº 119 – Ponta da Praia – 
Santos – SP. Horário: das 9h às 12h e das 14h às 17h.



Planilha1

Página 9



Planilha1

Página 10

,



Planilha1

Página 11



Planilha1

Página 12



Planilha1

Página 13



Planilha1

Página 14



Planilha1

Página 15

o



Planilha1

Página 16


	Planilha1

